
ZARZĄDZENIE NR 172(330)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY

z dnia 03 września 2024 r.

w sprawie zmian w gminnej ewiencji zabytków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.

609 z  późn.  zm.),  art.  22  ust.  4  ustawy z  dnia  23  lipca  2003 r.  o  ochronie  zabytków i  opiece  nad

zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wyłączam kartę i wykreślam z gminnej ewidencji zabytków:

1) budynek przy ul. Ludowej 3-5 w Pile, dz. nr 56/7 i 56/34, obręb Piła 0016

2) budynek przy ul. Ludowej 7 w Pile, dz. nr 56/7 i 56/34, obręb Piła 0016.

§ 2. Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,

Kultury i Sportu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
       /-/ Beata Dudzińska



UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA NR 172(330)24

PREZYDENTA MIASTA PIŁY

z dnia 03 września 2024 r.

w sprawie zmian w gminnej ewiencji zabytków

Gminna ewidencja zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać

okresowej  aktualizacji  polegającej  m.in.  na uzupełnianiu jej  o  kolejne budynki  oraz

wykreślaniu z ewidencji obiektów zniszczonych.

W związku z planami rozbiórki obiektów przy ul Ludowej 3-5 oraz Ludowej 7

w Pile, do Delegatury w Pile Wielkopolskiego Urzędu ochrony Zabytków w Poznaniu

złożono  wniosek  o  wydanie  opinii  w  sprawie  planów  ich  wyłączenia  z  gminnej

ewidencji zabytków.

Przedmiotowe obiekty znajdują się w fatalnym stanie technicznym, a fakt, że

stanowią one pustostany pozbawione swej dawnej funkcji mieszkalnej, co powoduje ich

dalszą  degradację.  Według  przeprowadzonych ekspertyz,  budynki  nie  nadają  się  do

zamieszkania, a zniszczenia elementów konstrukcyjnych wynoszą około 75%. Ogólna

degradacja budynków doprowadziła do nieodwracalnej utraty ich pierwotnej substancji

zabytkowej.

Kierownik  Delegatury,  decyzją  nr  Pi-WN.5171.1212.4.2024  z  dnia  17  lipca

2024 r. zaopiniował pozytywnie plan wyłączenia obiektów z ewidencji. 

Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

ZASTĘPCA DYREKTORA
      Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

   /-/ Agnieszka Cybulska


